

## Deviz local de resurse № 21-10-25 AI

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 365 264,97 lei

Intocmit in prețuri curente 21.10.2025

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli           | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                          |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                        | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 21-10-25 AI: |      |                                       |                        |       |

### Manopera:

|     |                |                       |       |        |       |                  |
|-----|----------------|-----------------------|-------|--------|-------|------------------|
| 1.  | 2852107335349  | Lucru la masina       | h-om. | 9,61   | 94,60 | 909,11           |
| 2.  | 7122050013400  | Zidar                 | h-om  | 14,74  | 94,60 | 1 394,40         |
| 3.  | 7123010010200  | Betonist              | h-om. | 19,64  | 94,60 | 1 857,94         |
| 4.  | 7123020011140  | Fierar beton          | h-om. | 20,19  | 94,60 | 1 909,97         |
| 5.  | 7124010010700  | Dulgher               | h-om  | 40,44  | 94,60 | 3 825,62         |
| 6.  | 7124010010700  | Dulgher               | h-om. | 112,20 | 94,60 | 10 614,12        |
| 7.  | 71240100107001 | Dulgher               | h-om  | 2,98   | 94,60 | 281,91           |
| 8.  | 7124010010730  | Dulgher 3             | h-om  | 105,32 | 94,60 | 9 963,27         |
| 9.  | 7134030012200  | Izolator hidrofug     | h-om. | 58,44  | 94,60 | 5 528,42         |
| 10. | 7212030022700  | Sudor                 | h-om  | 0,16   | 94,60 | 15,14            |
| 11. | 7213050013100  | Tinichigiu            | h-om  | 317,95 | 94,60 | 30 078,07        |
| 12. | 7214240021810  | Lacatus CM            | h-om  | 3,02   | 94,60 | 285,69           |
| 13. | 7422010060100  | Timplar               | h-om  | 30,23  | 94,60 | 2 859,76         |
| 14. | 9310060019920  | Muncitor deservire CM | h-om  | 159,38 | 94,60 | 15 077,34        |
| 15. | 9310060019920  | Muncitor deservire CM | h-om. | 47,15  | 94,60 | 4 460,38         |
| 16. | 9310060019930  | Muncitor              | h-om  | 13,77  | 94,60 | 1 302,64         |
|     |                | <b>Total manopera</b> |       |        |       | <b>90 363,78</b> |

### Materiale:

|     |                |                                                              |     |       |          |           |
|-----|----------------|--------------------------------------------------------------|-----|-------|----------|-----------|
| 1.  | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)                                     | kg  | 0,24  | 26,00    | 6,24      |
| 2.  | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase 60x30 mm                               | m3  | 0,18  | 4 950,00 | 891,00    |
| 3.  | 20101029034952 | Scinduri de rasinoase 120x30 mm                              | m3  | 2,50  | 4 950,00 | 12 375,00 |
| 4.  | 20101029041691 | Dulapuri ecarisati de rasinnoase 6 = 44MM calit II           | m3  | 0,19  | 4 950,00 | 940,50    |
| 5.  | 20101029041692 | Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a Ia                  | m3  | 2,83  | 4 950,00 | 14 008,50 |
| 6.  | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase                                          | m3  | 0,05  | 4 950,00 | 247,50    |
| 7.  | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a | m3  | 1,64  | 4 950,00 | 8 118,00  |
| 8.  | 20101029087372 | Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75MM calit a II a         | m3  | 0,55  | 4 950,00 | 2 722,50  |
| 9.  | 2010237318750  | Distantieri                                                  | buc | 79,74 | 3,50     | 279,10    |
| 10. | 2020212928347  | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                            | m2  | 6,59  | 483,20   | 3 184,29  |
| 11. | 2124117000002  | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara                  | kg  | 14,01 | 55,17    | 772,93    |

|     |                |                                                                                                       |     |          |          |           |
|-----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|-----------|
| 12. | 2320166200755  | Petrol distilat tip 0/200                                                                             | kg  | 8,68     | 17,50    | 151,90    |
| 13. | 2320187315789  | Decofrol                                                                                              | kg  | 6,08     | 22,00    | 133,76    |
| 14. | 24142161094821 | Pasta antiseptica                                                                                     | kg  | 11,35    | 24,00    | 272,40    |
| 15. | 2430116104841  | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare                                                              | kg  | 0,09     | 24,00    | 2,16      |
| 16. | 2430127317192  | Diamoniu fosfat                                                                                       | kg  | 54,62    | 55,17    | 3 013,39  |
| 17. | 2462106110601  | Paste antiseptice                                                                                     | kg  | 37,20    | 24,00    | 892,80    |
| 18. | 2521106718272  | Profil pentru etansare din spuma polimerica                                                           | m   | 15,34    | 12,00    | 184,08    |
| 19. | 2523156720449  | Jgheaburi semirotonde prefabricate tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm                                      | m   | 29,20    | 78,44    | 2 290,45  |
| 20. | 2640122303000  | Coame metalice pentru placi tip tigla                                                                 | buc | 30,68    | 125,00   | 3 835,00  |
| 21. | 2663102100000  | Beton C12/15                                                                                          | m3  | 4,28     | 1 600,00 | 6 848,00  |
| 22. | 26821326004260 | Carton gudronat (толь)                                                                                | m2  | 13,78    | 16,00    | 220,48    |
| 23. | 2682132600465  | Folie suplimentara polimerica                                                                         | m2  | 346,11   | 11,00    | 3 807,21  |
| 24. | 2710403643000  | Placi din tabla amprentata tip tigla (tabla profilata LK-20)                                          | m2  | 352,83   | 120,84   | 42 635,98 |
| 25. | 2710403740000  | Pazie din tabla protejata anticoroziv                                                                 | buc | 12,27    | 125,00   | 1 533,75  |
| 26. | 2710406311727  | Burlan rotund prefabricat tip BRASS cu D=10,00 cm                                                     | m   | 10,71    | 64,00    | 685,44    |
| 27. | 27106020001211 | Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм) | kg  | 14,94    | 13,44    | 200,79    |
| 28. | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                       | kg  | 57,45    | 13,44    | 772,13    |
| 29. | 2710602300000  | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm                                                               | kg  | 234,46   | 13,44    | 3 151,14  |
| 30. | 2734113803207  | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                           | kg  | 0,16     | 20,84    | 3,33      |
| 31. | 2734113803233  | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                         | kg  | 2,54     | 32,58    | 82,75     |
| 32. | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                  | kg  | 2,85     | 20,84    | 59,39     |
| 33. | 2743123549024  | Profil (la lambriuri ) din aluminiu LS-8                                                              | m2  | 38,70    | 120,84   | 4 676,51  |
| 34. | 2775276309886  | Confectii metalice inglobate in beton                                                                 | kg  | 15,92    | 31,84    | 506,89    |
| 35. | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)                                                 | kg  | 134,85   | 65,24    | 8 797,61  |
| 36. | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                            | kg  | 25,92    | 26,00    | 673,92    |
| 37. | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                                                                               | kg  | 0,08     | 68,00    | 5,44      |
| 38. | 2874115800760  | Suruburi de fixare jgheaburi                                                                          | buc | 278,10   | 1,25     | 347,62    |
| 39. | 2874115825003  | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                 | buc | 15,21    | 6,50     | 98,86     |
| 40. | 2874115841033  | Piulite uzuale patrate M 10                                                                           | buc | 15,21    | 1,80     | 27,38     |
| 41. | 2874125881241  | Saibe uzuale M 10                                                                                     | kg  | 0,25     | 61,67    | 15,42     |
| 42. | 28741458870491 | Cuie de constructie                                                                                   | kg  | 29,20    | 26,00    | 759,20    |
| 43. | 2875274000501  | Cot de jgheab                                                                                         | buc | 0,00     | 165,00   | 0,00      |
| 44. | 28752740005011 | Cot de jgheab burlan                                                                                  | buc | 14,00    | 27,00    | 378,00    |
| 45. | 2875274110101  | Piesa de racordare jgheab -burlan                                                                     | buc | 7,00     | 65,00    | 455,00    |
| 46. | 2875276311528  | Scoabe din otel pentru constructii                                                                    | kg  | 1,52     | 32,00    | 48,64     |
| 47. | 2875276311725  | Pilnie de curatire rt din tabla de otel zincata pentru burlane tip lindab                             | buc | 7,00     | 27,00    | 189,00    |
| 48. | 2875276311726  | Cleme de fixare burlane (bratari zincate)                                                             | buc | 5,10     | 26,00    | 132,60    |
| 49. | 2875276311727  | Cot de capat la burlan (aruncator apa)                                                                | buc | 7,00     | 27,00    | 189,00    |
| 50. | 2875276311738  | Element de inchidere la capat de jgheab                                                               | buc | 0,00     | 75,00    | 0,00      |
| 51. | 28752763117381 | Element de inchidere la capat de jgheab                                                               | buc | 4,00     | 26,00    | 104,00    |
| 52. | 2875276312000  | Accesorii metalice pentru fixare                                                                      | buc | 2 761,29 | 0,83     | 2 291,87  |
| 53. | 28752763120001 | Шпильки (fise)                                                                                        | buc | 3 611,59 | 0,14     | 505,62    |
| 54. | 2875277347100  | Suport de jgheaburi (cirlige) zincate                                                                 | buc | 38,93    | 42,00    | 1 635,06  |

|     |               |                                       |    |      |      |                   |
|-----|---------------|---------------------------------------|----|------|------|-------------------|
| 55. | 4011106202741 | Energie electrica                     | kw | 0,13 | 2,50 | 0,32              |
|     |               | <b>Total materiale de construcții</b> |    |      |      | <b>136 159,85</b> |

**Utilaje de construcții:**

|     |                |                                                                 |       |       |        |                 |
|-----|----------------|-----------------------------------------------------------------|-------|-------|--------|-----------------|
| 1.  | 2410520006700  | Automacara                                                      | h-ut  | 0,02  | 500,00 | 10,00           |
| 2.  | 2410520006700  | Automacara                                                      | h-ut. | 0,03  | 500,00 | 15,00           |
| 3.  | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу) | h-ut. | 0,74  | 500,00 | 370,00          |
| 4.  | 2922140006702  | Macara de fereastră                                             | h-ut  | 11,44 | 45,00  | 514,80          |
| 5.  | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                         | h-ut  | 2,69  | 45,00  | 121,05          |
| 6.  | 2922140007000  | Macara                                                          | h-ut. | 1,42  | 500,00 | 710,00          |
| 7.  | 29405200076091 | Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)                | h-ut. | 0,36  | 45,00  | 16,20           |
| 8.  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                     | h-ut  | 15,38 | 45,00  | 692,10          |
| 9.  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                     | h-ut. | 8,69  | 45,00  | 391,05          |
| 10. | 2952270002921  | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)             | h-ut  | 0,30  | 45,00  | 13,50           |
| 11. | 2952270002921  | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)             | h-ut. | 0,10  | 45,00  | 4,50            |
| 12. | 2952270003100  | Vibrator de adincime                                            | h-ut  | 2,43  | 45,00  | 109,35          |
| 13. | 2955270002608  | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)  | h-ut. | 2,01  | 45,00  | 90,45           |
| 14. | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                 | h-ut  | 0,06  | 0,00   | 0,00            |
| 15. | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                 | h-ut. | 0,64  | 350,00 | 224,00          |
|     |                | <b>Total utilaje de construcții</b>                             |       |       |        | <b>3 282,00</b> |

|                    |        |                |
|--------------------|--------|----------------|
| Total              | lei    | 229 805,6<br>3 |
| CAS                | 24 %   | 21 687,31      |
| Transport          | 10 %   | 13 615,99      |
| Regie              | 10,4 % | 27 571,33      |
| Total              |        | 292 680,2<br>6 |
| Beneficiu de deviz | 4 %    | 11 707,21      |
| Total              |        | 304 387,4<br>7 |
| TVA                | 20 %   | 60 877,50      |

**Total deviz:**

**365 264,9  
7**

Intocmit

V.Varzari

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

I.Vacariuc

(funcția, semnătura, numele, prenumele)